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Въпрос с искане за писмен отговор E-005608/2015 

до Комисията (зам.-председател / върховeн представител) 
Член 130 от Правилника за дейността 

Marietje Schaake (ALDE), Catherine Bearder (ALDE), Nathalie Griesbeck (ALDE), Filiz 

Hyusmenova (ALDE), Gérard Deprez (ALDE), Barbara Lochbihler (Verts/ALE), Judith Sargentini 

(Verts/ALE), Juan Carlos Girauta Vidal (ALDE), Javier Nart (ALDE), Fernando Maura 

Barandiarán (ALDE), Petr Ježek (ALDE), Maite Pagazaurtundúa Ruiz (ALDE), Hilde Vautmans 

(ALDE), Sophia in 't Veld (ALDE), Hugues Bayet (S&D), Doru-Claudian Frunzulică (S&D), Beatriz 

Becerra Basterrechea (ALDE), Martina Dlabajová (ALDE), Pavel Telička (ALDE), Josef 

Weidenholzer (S&D), Petras Auštrevičius (ALDE), Merja Kyllönen (GUE/NGL), Heidi Hautala 

(Verts/ALE), Urmas Paet (ALDE), Marielle de Sarnez (ALDE), Frédérique Ries (ALDE), Vincent 

Peillon (S&D), Tunne Kelam (PPE), Damiano Zoffoli (S&D), Bodil Ceballos (Verts/ALE), José 

Inácio Faria (ALDE), Fredrick Federley (ALDE), Ivo Vajgl (ALDE), Ilhan Kyuchyuk (ALDE), 

Johannes Cornelis van Baalen (ALDE), Milan Zver (PPE), Iuliu Winkler (PPE), Tanja Fajon 

(S&D), Adam Szejnfeld (PPE), Miroslav Poche (S&D), Ernest Urtasun (Verts/ALE), Marc 

Tarabella (S&D), Alyn Smith (Verts/ALE) и Ramon Tremosa i Balcells (ALDE) 

Относно: VP/HR - Подвеждане под отговорност за военните престъпления в Сирия 

На 17 март 2015 г. следователи от ООН съобщиха, че ще предоставят имена на и подробности 
за лица, заподозрени във военни престъпления в Сирия, на националните органи, подготвящи 
делата. Съобщава се, че съставените списъци включват както сирийски военни, така и 
служители от сигурността и командващи на въстаниците. 

В разследването се призовава Сирия да бъде изправена пред Международния наказателен съд 
(МНС), като препоръката е, в случай че този подход бъде блокиран, да се предложи да бъде 
съставен временен международен съд. 

В Регионалната стратегия на ЕС за Сирия и Ирак, приета от Съвета за външна политика на 16 
март 2015 г., се посочва, че ЕС ще работи в подкрепа на Анкетната комисия на ООН за Сирия. 

1. Как заместник-председателят/върховният представител оценява решението за 
предоставяне на информация за заподозрени във военни престъпления и по какъв начин 
тя и/или ЕСВД осъществява(т) контакт с анкетната комисия? 

2. Как заместник-председателят/върховният представител и/или ЕСВД продължава(т)  
работата по разследването и документирането на военните престъпления в Сирия и дали 
заместник-председателят/върховният представител е съгласен, че е необходимо 
осигуряване на допълнителни средства в подкрепа на събирането на доказателства и 
разкази на свидетели? 

3. Как заместник-председателят/върховният представител и/или ЕСВД настоява(т) за 
изправянето на Сирия пред МНС и дали заместник-председателят/върховният 
представител  е съгласен, че ако този подход продължи да бъде блокиран, временният съд 
би бил полезен механизъм, за да се потърси сметка на извършителите? 


